
Персональные данные работников
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ШКОЛА № 676 КРОНШТАДТСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПРИКАЗ

« /У » 2021 г. № / / &

по основной деятельности
Об установлении режима работы ГБОУ школы № 676 Кронштадтского 
района Санкт-Петербурга на 2021-2022 учебный год

В соответствии с Федеральным Законом от 2912.2012 № 273 «Об 
образовании в Российской Федерации», пунктом 2.1 постановления 
Правительства Санкт-Петербурга от 24.02.2004 № 225 «О Комитете по 
образованию», с учебным планом образовательного учреждения, «Правилами 
внутреннего распорядка для обучающихся», распоряжением Комитета по 
образованию Санкт-Петербурга № 1013-р от 12.04.2021 г. «О формировании 
календарного учебного графика государственных образовательных 
учреждений Санкт-Петербурга, реализующих основные общеобразовательные 
программы, в 2021-2022 учебном году» и в связи с началом нового 2021-2022 
учебного года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу в ГБОУ школе № 676 Кронштадтского района 
Санкт-Петербурга в режиме пятидневной рабочей недели в соответствии с 
годовым календарным планом-графиком, составленным с учетом Устава 
образовательного учреждения, а также специфики потребностей контингента 
обучающихся.
2. Установить следующий режим работы школы на 2021-2022 учебный год: 
Дата начала учебного года - 01 сентября 2021 года.
Сроки проведения школьных каникул:
осенние каникулы -  25.10.2021- 03.1 1.2010 года (10 дней); 
зимние каникулы -  29.12. 2021 -  09. 01.2022 года (12 дней);
весенние каникулы -  24.03.2022 -  02.04. 2022 года (10 дней).
Дополнительные каникулы для первоклассников -  с 14.02.2022 п о20.02.2022
3. Провести государственную (итоговую) аттестацию обучающихся, 
освоивших программы основного общего образования и промежуточную 
аттестацию в переводных классах в соответствии с Федеральным законом от 
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в сроки, 
определенные учебным планом ГБОУ школы № 676 Кронштадтского района 
Санкт-Петербурга на 2021-2022 учебный год.
4. Установить следующий режим работы образовательного учреждения:



Школа работает в режиме полного дня в одну смену.
-понедельник - пятница с 08.00 до 18.00 часов;
-выходной: суббота, воскресенье, праздничные дни (признанные официально) 

считаются выходными днями;
- продолжительность уроков и коррекционных занятий в 1 классе - 35 минут, 
со 2 класса по 10 класс - 40 минут;
- продолжительность перемен для всех классов 10-20 минут;
- продолжительность динамической перемены после 4 урока 1 час;
-проведение «нулевых» уроков в образовательном учреждении не 
допускается.
5.Контроль исполнения приказа за заместителем директора по УВР Л.А. 

Матросовой.

урга О.В. Васюсина

С приказом ознакомлена: 

Заместитель директора по УВР Л.А. Матросова 2021 г.

В дело «Приказы директора ГБОУ школы № 676 по основной деятельности за 2021 год» 
Документовед (у $  ,


